[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об исправлении описки

	«  26  »    июня     2019 г.
	                        Дело №  ___305/19-12___

	г. Тирасполь

Арбитражный суд  Приднестровской Молдавской Республики в составе  судьи Григорашенко И. П., в рамках производства по делу  № 305/19-12  по заявлению Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики                       (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 100) о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Бирликь» (г. Тирасполь, ул. Каховская,                    д. 12/1) о  привлечении к административной ответственности

У С Т А Н О В И Л:

Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (далее – заявитель, министерство) обратилась в Арбитражный суд с заявлением о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Бирликь» (далее –  ООО «Бирликь», общество).
Дело рассмотрено по существу с вынесением решения 4 июня  2019года.
25 июня 2019 года  через канцелярию Арбитражного суда поступило заявление ООО «Бирликь» о необходимости внесения изменений в решение по настоящему делу ввиду неверного указания счетов для оплаты штрафа.
Рассмотрев поступившее заявление и материалы дела, в том числе решение от  4 июня 2019 года, Арбитражным судом установлено, что в судебном решении допущена описка в указании реквизитов для уплаты  административного штрафа, а именно: вместо «Штраф должен быть уплачен:
25% в местный бюджет на р/с 2191290204106205 код 2070500 сим. 205;
75% в республиканский бюджет на р/с 2181002714106205 код 2070500 сим. 205.» необходимо было указать «Сумма штрафа подлежит уплате на р/с 2181000001110000, фискальный код 0200021495, код 2071800, получатель Налоговая инспекция по                              г. Тирасполь».
В соответствии со статьей 127 АПК ПМР Арбитражный суд вправе  по заявлению лица, участвующего в деле, или по своей инициативе вправе исправить допущенные в решении описки, опечатки и арифметические ошибки без изменения его содержания.
Запрет на исправление описок, опечаток, арифметических ошибок в резолютивной части судебного акта в действующем процессуальном законодательстве не предусмотрен. При этом исправление Арбитражным судом опечаток, описок и арифметических ошибок допускается при условии невнесения изменений в существо принятого судебного акта и тех выводов, к которым пришел суд на основании исследования доказательств, установленных обстоятельств и подлежащих применению норм материального и (или) процессуального права.
Поскольку приведенная выше описка в судебном решении от 4 июня 2019 года носит технический характер и не связана с установлением новых обстоятельств, переоценкой доказательств, применением иных норм материального или процессуального права,  она подлежат исправлению в порядке статьи 127 АПК ПМР.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 127, 128  Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

исправить описку, допущенную в резолютивной части  решения  Арбитражного суда от 4 июня 2019 года по делу № 305/19-02, а именно вместо фразы: «Штраф должен быть уплачен:
25% в местный бюджет на р/с 2191290204106205 код 2070500 сим. 205;
75% в республиканский бюджет на р/с 2181002714106205 код 2070500 сим. 205.»
указать:  «Сумма штрафа подлежит уплате на р/с 2181000001110000, фискальный код 0200021495, код 2071800, получатель Налоговая инспекция по г. Тирасполь».

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                              И.П. Григорашенко

1

image1.jpeg